
Anlage zur Vorlage 207/2009 
 

XIII. S a t z u n g  
 
 
zur Änderung der Satzung der Gemeinde Nottuln über die Erhebung von Gebühren 
nach § 7 KAG für Verbandslasten der Wasser- und Bodenverbände vom 21.12.1994 
 in der Fassung vom___________________________________________________ 
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S. 666) und des § 65 des 
Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (LWG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 25.06.1995 (GV NW S. 926) in Verbindung mit den §§ 2 und 7 
des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21.10.1969 
(GV NW S. 712), jeweils in der zur Zeit gültigen Fassung, hat der Rat der Gemeinde 
Nottuln in seiner Sitzung am                                        folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

 
§ 1 

 
 

§ 4  Ziffer 2 erhält folgende Fassung: 
 

Der Gebührensatz ab dem Rechnungsjahr 2010 beträgt: 
 
 

Obere Stever                11,30 
�

 /  ha   jährl. 
Münstersche Aa           9,00 

�
 /  ha   jährl.   

IV Havixbeck-Roxel     10,00 
�

 /  ha   jährl. 
Obere Berkel                5,50 

�
 /  ha   jährl.   

Stever-Senden              11,00 
�

 /  ha   jährl.   
Oberer Kleuterbach      12,50 

�
 /  ha   jährl.   

Unterer Kleuterbach     15,00 
�

 /  ha   jährl.   
 
 
 
 
 

§ 2 
 
 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2010 in Kraft. 
 
 


